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Warszawa, 16.04.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03-272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 139/2025 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę i odkup energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 139/2025 Voltra, przekazuje poniżej 
treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
Pytanie 1 
Załącznik nr 1 do SWZ Dot. Części 3. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 11 z dnia 15.04.2025, 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy Zamawiający na ma myśli rozwiązanie umowy tylko dla PPE 
w którym zamontowano instalację fotowoltaiczną oraz rozwiązanie umowy za porozumieniem stron? 
Odpowiedź: W sytuacji powstania nowej instalacji OZE, w pierwszej kolejności do Wykonawcy 
wyłonionego w postępowaniu zostanie skierowany wniosek o możliwość zwarcia umowy na odkup energii 
wprowadzonej do sieci na warunkach określonych w SWZ. W sytuacji odmowy Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do rozwiązania (umowy) lub wyłączenia z umowy na warunkach ogólnych wskazanych 
w SWZ (Rozdział IV punkt 5, punkt 9) w celu wyłonienia Wykonawcy mogącego zapewnić dostawę 
i odkup energii dla PPE z nowopowstałą instalacją OZE 

Pytanie 2 
Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia  
Zwracamy się z zapytaniem czy w przedmiotowym postępowaniu znajdują się Zamawiający posiadający 
aktualne umowy sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem 
realizacji zamówienia w ramach niniejszego postępowania?    
Czy którykolwiek z Zamawiających dokonał wypowiedzenia obowiązującej umowy zawartej na czas 
określony w ramach postępowania przetargowego, w trybie przepisu art. 456 ustawy Prawo zamówień 
publicznych? 
Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu nie znajdują się Zamawiający posiadający aktualne umowy 
sprzedaży energii elektrycznej z terminem obowiązywania pokrywającym się z terminem realizacji 
zamówienia w ramach niniejszego postępowania. Pełnomocnik Zamawiających nie posiada wiedzy 
na temat podstaw prawnych ewentualnych wypowiedzeń dotychczasowych umów Zamawiających. 
Każdy z zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych ani technicznych przeszkód w terminach 
wskazanych w OPZ. 
Pytanie 3 
Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia   
W opisie przedmiotu zamówienia w zakresie Części 2 Zamawiający wskazał na instalacje wytwórcze 
podając rodzaj, moc źródła oraz zużycie    
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie informacji dla poszczególnych instalacjach poprzez podanie 
dla każdej z pozycji z mikroinstalacją:  

a) Data uruchomienia,
b) Procentowy udział autokonsumpcji;
c) Czy Ilość szacunkowa sprzedaży energii elektrycznej podana przez zamawiającego uwzględnia

wolumen wytwarzania z instalacji;
d) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.
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Wykonawca prosi również o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji 
wytwórczych planowanych do uruchomienia w okresie realizacji zamówienia.   
Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi Zamawiających informację dotyczące źródeł wytwórczych znajdują 
się w kolumnie AU – Uwagi 
 

Pytanie 4 
Dotyczy rozdziału IV pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
 

Zamawiający wskazał na model rozliczenia z tytułu sprzedaży Energi Elektrycznej wytworzonej 
w instalacji > 50 kW oraz nie wyklucza przyszłych instalacji. Czy w przypadku nowych instalacji powyżej 
50 kW Zamawiający zgodzi się na rozliczenia w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu 
I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej 
zgodnie ze wzorem 
 

N = E OSD*(CTGE-|25%*CTGE|). 
 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wskazanego modelu również dla rozliczenia energii wytworzonej 
w instalacji poniżej 50 kW w sytuacji zawarcia umowy na potrzeby własne ze sprzedawcą innym 
niż sprzedawca zobowiązany lub w sytuacji braku możliwości rozliczenia mikroinstalacji na zasadach 
net- billing?   
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 5 
Dotyczy rozdziału IV pkt 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”     

Dla przyszłych ewentualnych instalacji PV z mocą umowną powyżej 50 kW Wykonawca niemający 
ustawowego obowiązku odkupu, nie pokrywa opłat za bilansowanie handlowe w imieniu Klienta.     

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w przypadku powstania w trakcie realizacji przedmiotu 
zamówienia innych instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę za bilansowanie 
handlowe w szacowanej wysokości 15 zł/MWh?  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że w przypadku powstania w trakcie realizacji 
przedmiotu zamówienia innych instalacji o mocy powyżej 50 kW, Zamawiający będzie ponosił opłatę 
za bilansowanie handlowe w szacowanej wysokości 15 zł/MWh. 
 

Pytanie 6 
Dotyczy pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ - Formularz oferty 
 

Wskazujemy na omyłkę pisarską w pkt 1 Formularza oferty. Dla wszystkich części postępowania w nazwie 
występuje „Część 1 przedmiotu zamówienia”.  
Odpowiedź: Dziękujemy za wskazanie omyłki. Zostanie ona usunięta w ramach sprostowania 
lub potraktowana jako oczywista omyłka pisarska nie mająca wpływu na ostateczną treść formularza. 
 

Pytanie 7 
Dotyczy rozdziału XVIII SWZ „Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione 
po wyborze oferty” 
Czy wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia umów 
z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty? 
Czy pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces zawierania umów dla uczestników Grupy 
Zakupowej? 
Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający objęci przedmiotowym postępowaniem zobowiązują się do zawarcia 
umów z wyłonionym Wykonawcą po wyborze najkorzystniejszej oferty zgodnie z zapisami Pzp 
Pełnomocnik Zamawiających po rozstrzygnięciu postępowania przygotuje i rozdystrybuuje wstępnie 
przygotowane umowy do poszczególnych Zamawiających. Zamawiający otrzymują szczegółową 
instrukcję do podpisania umów wraz ze wskazaniem terminu na ich podpisanie. Zgodnie z zapisami 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Pełnomocnik Zamawiających nie jest umocowany do podpisania 
umów imieniu Zamawiających. 
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Pytanie 8 
Dotyczy § 7 ust.1 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  
„1.Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, 
gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można 
uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią 
środków pieniężnych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku 
Pytanie 9 
Dotyczy § 13 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy oraz Załącznik nr 2 do umowy - 
Pełnomocnictwo do Umowy sprzedaży  
Zamawiający zobowiązał Wykonawcę na każdorazowy pisemny wniosek Zamawiającego do dokonania 
wypowiedzenia umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiającemu dostarczano energię elektryczną 
lub umowy kompleksowej, na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa.  
Wzór pełnomocnictwa stanowiący załącznik do umowy nie zawiera jednak stosownego umocowania 
dla Wykonawcy do wypowiadania obowiązujących umów w imieniu Zamawiającego, zwracamy się z tym 
samym z prośbą o weryfikację oraz poprawę wzoru umowy lub pełnomocnictwa. 
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie wypowiedzą umowy kompleksowe, a także obowiązujące 
rozdzielone umowy sprzedażowe (jeżeli zaistnieje taka potrzeba) w terminach umożliwiających 
wybranemu Wykonawcy terminowe zgłoszenie umowy do OSD w celu umożliwienia rozpoczęcia dostaw 
w oczekiwanym terminie. W sytuacji, gdy na wyraźny wniosek Zamawiającego w/w sytuacja zaistnieje 
w trakcie realizacji zadania, Wykonawca będzie mógł oczekiwać, że Zamawiający podpisze odrębne 
pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy uwzględniające wymogi formalne stawiane na dzień dokonania 
czynności wypowiedzenia. 


